
1/3

Zápis z jednání Akademického senátu TUL dne 13. 10. 2015

Přítomni (pořadí dle prezenční listiny): 
MALÍKOVÁ  Olga,  ROZKOVEC  Jiří,  STAŇKOVÁ  Lucie,  JANĎOUREK  Jiří,  ŽID  Jiří,  KOLÁŘ  Milan,  PLÍVA  Zdeněk,

ROTT Michal,  PICEK Jan,  URBÁNEK Petr,  BERAN Jaroslav,  MOC Lubomír,  VÁCHA Jan,  ŠTOROVÁ Renáta,  VIK
Michal, SEDLÁČEK Tomáš, FROŇKOVÁ Marie, HONS Jaromír

Omluveni: 

Neomluveni:  JAKABOVÁ Tereza, KOULA Lukáš

Hosté: 
Z.  Kůs  (JM rektor),  V.  Stach (kvestor),  Z.  Kračmar (ředitel  KaM),  J.  Kraft  (prorektor),  M.  Vurmová,  I.  Lukášová,

R. Dvořáková

Poznámka: 
Výsledky hlasování jsou uváděny v pořadí: PRO – PROTI – ZDRŽEL_SE

 Program jednání: 
1. Zápis ze zasedání dne 8. 9. 2015
2. Dlouhodobý záměr vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti
Technické univerzity v Liberci na období 2016 – 2020 (dále DZ)
3. Aktualizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další
tvůrčí činnosti Technické univerzity v Liberci na rok 2016 (ADZ)
4. Institucionální plán (IP) TUL pro roky 2016-2018
5. Změna vnitřních předpisů FS TUL
6. Různé

a) Kvalita stravování
b) Studentská konference akademických senátorů a senátorek (KAS)
c) Seminář Vysokoškolská legislativa pro zaměstnance
d) Různé JM rektora

Program byl schválen tichým souhlasem.

1. Zápis ze zasedání dne 8. 9. 2015

K zápisům nebyly na zasedání vzneseny připomínky.

Návrh usnesení: N/A
Zápisy schváleny tichým souhlasem. 

2. Dlouhodobý záměr vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí
činnosti Technické univerzity v Liberci na období 2016 – 2020 (dále DZ)

JM rektor komentoval konečnou podobu návrhu DZ včetně grafického zpracování.

Návrh usnesení:  AS TUL schvaluje Dlouhodobý záměr vzdělávací  a vědecké,  výzkumné, vývojové a
inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti Technické univerzity v Liberci na období 2016 – 2020. 

Výsledek hlasování  17-0-0

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  | edit: 9.11.2015

tel.: +420 485 353 536 | senat@tul.cz | senat.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885    | zapis20151013.doc



2/3

Usnesení bylo přijato. 

3. Aktualizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké
a další tvůrčí činnosti Technické univerzity v Liberci na rok 2016 (ADZ)

JM rektor předložil senátu ADZ a stručně ho okomentoval.
Proběhla krátká diskuze o efektivnosti financování projektů a rekonstrukci budovy E2. 

Návrh usnesení: AS TUL schvaluje Aktualizaci Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné,
vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti Technické univerzity v Liberci na rok 2016. 

Výsledek hlasování  17-0-0

Usnesení bylo přijato.

4. Institucionální plán (IP) TUL pro roky 2016-2018
JM rektor představil senátu strukturu IP a metodiku jeho tvorby.
Proběhla diskuze o procentech dělení prostředků na jednotlivé fondy.
Z.  Plíva  vyzval  senát  k  zasílání  připomínek  k  návrhu  rozpočtu.  Připomínky  je  možné  posílat  do  20.  10.  2015

prorektorovi J. Kraftovi a paní M. Vurmové.
JM rektor připomněl, že z prostředků IP nelze budovat laboratoře.

Návrh usnesení: AS TUL projednal návrh Institucionálního plánu TU v Liberci pro roky 2016-2018. 
Usnesení bylo přijato tichým souhlasem.

5. Změna vnitřních předpisů FS TUL
Zástupce  předkladatele  nebyl  přítomen,  Z.  Plíva  a  L.  Moc  uvedli  předložené  dokumenty.  V  diskusi  zazněly

připomínky zejména ke Stipendijnímu řádu, špatné křížové reference, případně chybějící vazby na univerzitní
dokument.

Návrh usnesení:  AS TUL schvaluje předložené změny v Disciplinárním řádu pro studenty FS TUL.
Výsledek hlasování 17-0-0

Usnesení bylo přijato

6. Různé

a) Kvalita stravování
Z. Plíva komentoval doručenou stížnost AS FS na kvalitu stravování a reakci vedení KaM.
Z.  Kračmar  okomentoval  stížnost  i  následně  vzniklou  výzvu.  Připomněl,  že  se  nepodařilo  sehnat  nového

provozovatele  jídelen.  S  iniciátory  výzvy  se  Z.  Kračmar  chce  sejít  a  vyzval  k  reklamování  špatných  jídel  a
zapisování do knih přání a stížností, aby bylo možno průběžně zajišťovat nápravu.

Kvestor  vyjádřil  obavy  ze  ztráty  menzy v  důsledku  odlivu  nespokojených  strávníků  a  připomněl,  že  všechny
materiály k KaM včetně kalkulací jsou dostupné všem senátorům.

J.  Vácha  vyjádřil  obavu,  že  surovinové  kalkulace  neodpovídají  reálnému  stavu  jídel.  Kvestor  potvrdil,  že  při
prázdninových kontrolách byly zjištěny problémy v tomto směru.

JM rektor  konstatoval,  že  z finančních důvodů nelze změnu systému stravování realizovat.  Také odmítá uzavřít
výdejnu v budově H (Voroněžská). 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  | edit: 9.11.2015

tel.: +420 485 353 536 | senat@tul.cz | senat.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885    | zapis20151013.doc



3/3

b) Studentská konference akademických senátorů a senátorek (KAS)
Z. Plíva informoval o pozvánce na konferenci KAS, která se bude konat ve dnech 6. až 8. listopadu v Brně.

c) Seminář Vysokoškolská legislativa pro zaměstnance
Z. Plíva informoval senát o možnosti se zúčastnit semináře o vysokoškolské legislativě.

d) Různé JM rektora
JM rektor informoval o prodeji budovy K.
Ze strany ministerstva vnitra byla podepsána smlouva o prodeji budovy bývalé koleje Třebízského univerzitě. 
Na konferenci rektorů byly projednávány OP-VVV a příprava rozpočtu na rok 2016.
JM rektor informoval o úmyslu zřídit stipendia pro sociálně slabé studenty středních škol.

Další zasedání je plánováno na 10. 11. 2015, 8. 12. 2015.

V Liberci dne 13. 10. 2015 prof. Ing. Zdeněk Plíva, Ph.D.
zapsal: Michal Rott předseda AS TUL

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  | edit: 9.11.2015

tel.: +420 485 353 536 | senat@tul.cz | senat.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885    | zapis20151013.doc


	1. Zápis ze zasedání dne 8. 9. 2015
	2. Dlouhodobý záměr vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti Technické univerzity v Liberci na období 2016 – 2020 (dále DZ)
	3. Aktualizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti Technické univerzity v Liberci na rok 2016 (ADZ)
	4. Institucionální plán (IP) TUL pro roky 2016-2018
	5. Změna vnitřních předpisů FS TUL
	6. Různé
	a) Kvalita stravování
	b) Studentská konference akademických senátorů a senátorek (KAS)
	c) Seminář Vysokoškolská legislativa pro zaměstnance
	d) Různé JM rektora


